臨床研究の実施に関する情報公開

静岡県立こころの医療センターでは、臨床研究倫理委員会の承認を得て、下記の臨床研究

を実施します。関係各位の御理解と御協力をお願い申し上げます。

患者様又は患者様の代理の方が、この研究のために試料・情報が使用されることに御了承

いただけない場合は、問合せ先までご連絡ください。

研究課題名 「精神科救急学会での発表」について

演題：（仮）当院におけるインフルエンザ対策と 2018-2019年シーズン

の流行状況

研究機関名 静岡県立こころの医療センター

研究責任者 医療部 医長 鈴木健一、感染対策室 副主任看護師 佐藤綾乃

研究期間 2019年５月

対象者 こころの医療センター入院患者及び職員

当該研究の意

義・目的

当院で日頃より実施しているインフルエンザ対策の活動内容及び院内

のインフルエンザ流行状況を標記学会で発表することで、全国の精神

科病院に対してインフルエンザ対策、感染対策の重要性を啓発する。

方法及び研究で

利用する試料・

情報について

平成 31 年１月及び令和元年５月における院内のインフルエンザ流行

状況について、ラインリストにて報告する。

患者に関しては氏名、性別、年齢、病名等個人を特定できる項目には触

れない。職員に関しても職種のみで氏名、性別、年齢等個人を特定でき

る項目には触れない。

個人情報の開示

に関する手続き

個人情報の開示に係る手続きは、下記問合せ先にご相談ください。

資料の閲覧につ

いて

あなたからの要望があれば、この研究において開示が可能であると考

えられる範囲内で、この研究の計画や方法についての資料をご覧いた

だくことができます。

問合せ先 ◆その他、この研究に関するお問合せ、苦情等がございましたら下記へ

ご連絡ください。

医療部 医長 鈴木健一、感染対策室 副主任看護師 佐藤綾乃

代表 054-271-1135